ПРОТОКОЛ

                                                              заседания Правления

                      Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

                           “Забайкальская Ассоциация строительных организаций”

11 февраля 2015 г.                                          г. Чита                                                                    №  07

Присутствовали:

Палагин Г.С. – председатель Правления СО НП “ЗАСО”

- Ангархаев Б.Б.

- Вибе В.Я.

- Голенко А.В.

- Ковалёв Б.Н.

- Лопатин В.А.

- Пшеничников А.И.

- Сальников С.В.

- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин  – Председатель Правления СО НП «ЗАСО».

Секретарь: Н.Ю. Карасёва – начальник Общего отдела СО НП «ЗАСО».

Приглашенные:

1. Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО НП «ЗАСО».

2. Семёнов А.Л. – начальник Инспекционного отдела СО НП “ЗАСО”.

ОТКРЫТИЕ Заседания

Слушали:

 Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 10  членов

 Правления СО  НП «ЗАСО» для участия в заседании зарегистрировались 9 членов, что

составляет 90 % от общего числа членов Правления  СО  НП «ЗАСО».

Заседание  считается правомочным, т.к. на  нем присутствует не менее 90 процентов

членов Правления  СО  НП «ЗАСО». Председательствующий  объявил заседание  Правления

открытым.

                                                             Повестка:

1. О назначении компании  для аудита бухгалтерского учёта и отчётности СО НП

«ЗАСО».

2. О выдаче Свидетельства о допуске.

3. О добровольном выходе из членов СО НП «ЗАСО».

4. О делегировании на Окружную конференцию и Х Всероссийский съезд СРО.

Решения Правления СО НП «ЗАСО».

Вопрос 1.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО НП “ЗАСО”  Литовченко С.И.   о

назначении компании  для аудита бухгалтерского учёта и отчётности СО НП «ЗАСО».

Решили:
1. Назначить ООО «Аудит, налоги, информация» для проведения аудита бухгалтерского

учёта и финансовой (бухгалтерской) отчётности СО НП «ЗАСО» за 2014 год.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию начальника Инспекционного отдела СО НП “ЗАСО”  Семёнова А.Л.   о

выдаче Свидетельств о допуске.

Решили:
2. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8

Градостроительного кодекса Российской

Федерации – о выдаче соответствующего Свидетельства взамен ранее выданного внести

изменения в следующее Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- в форме увеличения стоимости работ по одному договору на выполнение работ по

организации строительства:

Обществу с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД»

ОГРН 1107536004608, ИНН 7536112012, Забайкальский край, г. Чита, взамен

Свидетельства № 0253.03-2011-7536112012-С-078 выдать новое

Свидетельство № 0253.04-2011-7536112012-С-078

Ранее представленные сведения о Свидетельстве, выданном Обществу с ограниченной

ответственностью «АВАНГАРД», считать недействительными.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 3.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО НП “ЗАСО”  Литовченко С.И.  о

добровольном выходе из членов СО НП «ЗАСО».

Решили:
3.1. В соответствии с пунктом 1 части 1 и частью 1.1 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации  на основании заявления о добровольном выходе (прилагается)

прекратить с 10.02.2015 г. членство в Саморегулируемой организации Некоммерческом

партнерстве «Забайкальская Ассоциация строительных организаций»

Общества с ограниченной ответственностью «Приаргунская строительная компания»

ИНН: 7530011642, ОГРН: 1077530000404, Забайкальский край, г. Краснокаменск.

3.2. В соответствии с пунктом 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации в связи с добровольным выходом из состава СО НП «ЗАСО»

прекратить с 10.02.2015 года действие Свидетельства № 0092.03-2010-7530011642-С-078 о

допуске к видам работ по строительству,  реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного ООО «Приаргунская строительная компания»

08.08.2012 г.

3.3. На основании части 4 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Обществу с ограниченной ответственностью «Приаргунская строительная компания»,

прекратившему членство в СРО, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские

взносы и взносы в компенсационный фонд Партнёрства.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 4.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО НП “ЗАСО”  Литовченко С.И.  о

делегировании на Окружную конференцию и Х Всероссийский съезд СРО.

Решили:
4.1. Делегировать  на Х Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства, в г. Москву с 10 по 13 марта 2015 года:

         - Палагина Григория Сергеевича, Председателя Правления Саморегулируемой

организации Некоммерческого партнёрства «Забайкальская Ассоциация строительных

организаций» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

         - Литовченко Сергея Ивановича,  Исполнительного директора Саморегулируемой

организации Некоммерческого партнёрства «Забайкальская Ассоциация строительных

организаций» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

4.2. В связи с отсутствием возможности участия в заседании конференции СРО,

делегировать право голосования по всем вопросам повестки заседания окружной конференции

СРО Сибирского федерального округа, проводимой 19 февраля 2015г. в г. Новосибирске,  от

имени Палагина Григория Сергеевича, Председателя Правления СО НП «ЗАСО»  Фокину

Михаилу Гавриловичу, Координатору НОСТРОЙ по СибФО.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

           Председатель

           Правления СО НП “ЗАСО”

Г.С. Палагин